एनसीसी रिपोर्ट2022-23

आंतरराष्ट्रीय योग दिवस(21June2022)

21 जून 2022 रोजी 13 महाराष्ट्र बटालियन एनसीसी खामगावच्या मार्गदर्शनातून श्री शिवाजी महाविद्यालय चिखली येथे एसपीएम महाविद्यालय व श्री शिवाजी महाविद्यालय यांच्या संयुक्त विद्यमानाने जागतिक योग दिवस साजरा करण्यात आला याप्रसंगी श्री शिवाजी महाविद्यालयाचे प्राचार्य तसेच श्री शिवाजी विद्यालयाचे एनसीसी ऑफिसर प्रकाश चौथे हे हजर होते या संयुक्तपणे पार पडलेल्या आंतरराष्ट्रीय योगा दिवसांमध्ये महाविद्यालयाच्या एकूण पन्नास विद्यार्थ्यांनी सहभाग नोंदवला होता या योग दिवसा प्रसंगी एनसीसी ऑफिसर प्रकाश चौथे यांनी योग प्रात्यक्षिक दाखवून ते सर्वांकडून करून घेतले या योग दिवसासाठी श्री शिवाजी महाविद्यालय चिखलीचे एनसीसी ऑफिसर लेफ्टनंट किरण कुमार पडघान तसेच एसपीएम महाविद्यालयाचे एनसीसी ऑफिसर लेफ्टनंट शरद रावे हे हजर होते

World Yoga Day(21June2022)

World Yoga Day was celebrated on 21st June 2022 under the guidance of 13 Maharashtra Battalion NCC Khamgaon at Shri Shivaji College Chikhali in association with SPM College chikhli. Principal of Shri Shivaji College was also present on this occasion and NCC Officer of Shri Shivaji Vidyalaya Mr. Prakash Chouthe were present on this occasion A total of fifty students of the college participated in this jointly conducted `International Yoga Day'. On the occasion of the Yoga Day, NCC Officer Prakash Chouthe conducted a yoga demonstration for everyone. Lt. Kiran Kumar Padghan, NCC Officer, of Sri Shivaji College Chikhli and Lt. Sharad Rave, NCC Officer of SPM College were present on the occasion of International Yoga Day.



आजादी का अमृत महोत्सव सामूहिक राष्ट्रगान कार्यक्रम(9Aug.2022)

आजादी का अमृत महोत्सव सामूहिक राष्ट्रगान कार्यक्रम दिनांक 9 ऑगस्ट 2022 रोजी चिखली तहसील कार्यालय व चिखली पोलीस स्टेशन यांच्या विद्यमानाने जिल्हापरिषद च्या मैदानावर सामूहिक राष्ट्रगान कार्यक्रम घेण्यात आला. याप्रसंगी एसपीएम महाविद्यालयाच्या एनसीसी युनिटने या कार्यक्रमांमध्ये सहभाग घेतला. या कार्यक्रमासाठी एनसीसी युनिटचे एकूण 52 विद्यार्थी सामूहिक राष्ट्रगानासाठी हजर होते. सोबतच एनसीसी युनिटचे ऑफिसर लेफ्टनंट शरद रावे हे सुद्धा या कार्यक्रमासाठी क्रीडा संकुलच्या मैदानावर हजर होते.

Azadi Ka Amrit Mahotsav Mass National Anthem Program(9Aug.2022)

On August 9, 2022, a mass national anthem program was conducted on the Z P ground of the under the auspices of Chikhli Tehsil Office and Chikhli Police Station. NCC unit of SPM College participated in these programs. Along with this, NCC unit officer Lt. Sharad Rave was also present at the ZP ground for this event. A total of 52 students of NCC unit of the college participated for this program.

हर घर तिरंगा रॅली (12Aug.2022)

दिनांक 12 ऑगस्ट 2022 रोजी स्वातंत्र्याच्या अमृत महोत्सव निमित्त महाविद्यालयाच्या एनसीसी विभागातर्फे हर घर तिरंगा रॅलीचे आयोजन करण्यात आले होते या तिरंगा रॅलीला महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉक्टर सुभाष गव्हाणे सर यांनी हिरवी झेंडी दाखवली या रॅलीमध्ये महाविद्यालयाचे सर्व प्राध्यापक सहभागी झाले होते तर या रॅलीत एनसीसीच्या व्यतिरिक्त सुद्धा इतर विद्यार्थी सहभागी झाले होते हे रॅली महाविद्यालयातून प्रस्थान होऊन चिंच परिसर बैल जोडी चौक राजा टावर डॉक्टर बाबासाहेब आंबेडकर पुतळा छत्रपती शिवाजी महाराज पुतळा या मार्गाने येऊन या रॅलीची समाप्ती महाविद्यालयात झाली या रॅलीसाठी एनसीसी विभागाचे एकूण 50 विद्यार्थी सहभागी झाले होते.

Har Ghar Tricolor Rally(12Aug.2022)

On 12th August 2022, on the occasion of Amrit Mahotsav of Independence, Har Ghar Tricolor Rally was organized by the NCC department of the college. The tricolor rally was flagged off by Dr. Subhash Gavhane, Principal of the college. All the faculty members of the college participated in this rally. Other students also participated in the rally, leaving from the college, Chinch Campus, Bullock Jodi Chowk, Raja Tower, Dr. Babasaheb Ambedkar Statue, Chhatrapati Shivaji Maharaj Statue and ending at the college, a total of 50 students of NCC Department participated in this rally.





स्वच्छता अभियान

दिनांक 13 ऑगस्ट 2022 रोजी स्वातंत्र्याचा अमृत महोत्सव याप्रसंगी महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉक्टर सुभाष गव्हाणे सर यांच्या मार्गदर्शना अंतर्गत महाविद्यालयाच्या एनसीसी युनिटने स्वच्छता अभियान राबवले. या अभियाना अंतर्गत महाविद्यालय तसेच महाविद्यालयाच्या परिसराची स्वच्छता करण्यात आली. या स्वच्छता अभियानामध्ये महाविद्यालयाचे सर्व प्राध्यापक शिक्षकेतर कर्मचारी सहभागी झाले होते. या अभियानासाठी एनसीसी विभागाचे एकूण 50 विद्यार्थी सहभागी झाले होते.

Cleanliness Drive

On 13th August 2022, on the occasion of Amrit Mahotsav of Independence, the NCC unit of the college conducted a Cleanliness Drive under the guidance of the Principal of the College, Dr. Subhash Gavhane. A total of 50 students of the department participated.





स्वातंत्र्य दिन सोहळा(15 Aug.2022)

दिनांक 15 ऑगस्ट 2022 रोजी स्वातंत्र्य दिन महाविद्यालयामध्ये मोठ्या उत्साहात साजरा करण्यात आला. या स्वातंत्र्य दिनानिमित्त कार्यक्रमासाठी एनसीसी युनिटचे प्रमुख लेफ्टनंट शरद रावे तसेच क्रीडा विभागाचे प्रमुख प्राध्यापक उल्हास ब्रहमे यांनी आयोजन व नियोजन केले होते. या कार्यक्रमासाठी महाविद्यालयाच्या एनसीसी विभागाने पायलेटिंगची भूमिका पार पाडली. या पायलेटिंगसाठीसंकेत सास्ते व अविनाश पवार हे कॅडेट्स पायलट म्हणून नेमण्यात आले.तर परेड कमांडर म्हणून दतात्रय डुकरे याने भूमिका बजावली. या प्रसंगी झेंडावंदन, राष्ट्रगीत, उद्देश पित्रकेचे वाचन करण्यात आले. याप्रसंगी महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ.सुभाषगव्हाणे तसेच कार्यक्रमाचेप्रमुख अतिथी म्हणून शि.प्र.मं.चे सन्माननीय सचिव प्रेमराज भाला व शि.प्र.मं. चे सन्माननीय संचालक रामदासजी निमावत हे हजर होते.या प्रसंगी प्रमुख पाह्ण्यांच्या हस्ते झेंडावंदन करण्यात आले.

Independence Day(15 Aug.2022)

On 15th August 2022, Independence Day was celebrated in the college with great enthusiasm. The program on the occasion of Independence Day was organized and planned by Lt. Sharad Rave, Head of NCC Unit and Professor Ulhas Brahme, Head of Sports Department. The NCC department of the college performed the piloting role for this programme. For this piloting, Sanket Saste and Avinash Pawar were appointed as cadet pilots, while Dattatray Dukare played the role of parade commander. On this occasion, flag hoisting, national anthem, purpose pamphlet were read. On this occasion, the principal of the college, Dr. Subhash gawhane, as well as the honorable secretary of S.P.M. Premraj Bhala and S.P.M. Honorable Director Ramdasji Nimawat was present. On this occasion flag hoisting was done by the chief guests.

वृक्ष वाटप कार्यक्रम

दिनांक एक ऑक्टोंबर 2022 रोजी महाविद्यालयाच्या एनसीसी युनिट तर्फे वृक्ष वाटप कार्यक्रम पार पाडण्यात आला या कार्यक्रमासाठी महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉक्टर सुभाष गव्हाणे सर तसेच महाविद्यालयाचे प्राध्यापक डॉक्टर प्रफुल्ल गवई सर यांच्या हस्ते विद्यार्थ्यांना 40 वृक्ष देण्यात आले तसेच या वृक्ष वाटपानंतर त्या वृक्षांची काळजी घेण्याचे, त्यांचे संगोपन करण्याचे आव्हान माननीय प्राचार्य यांनी एनसीसीच्या विद्यार्थ्यांना केले या कार्यक्रमाचे आयोजन एनसीसी विभागाचे प्रमुख लेफ्टनंट शरद रावे यांनी केले. या कार्यक्रमासाठी विद्यार्थ्यांनी सुद्धा चांगल्या प्रतीचा प्रतिसाद दाखविला व पर्यावरणा संबंधी आपली जबाबदारी काय आहे हे जाणून घेतले तसेच त्यांना वाटप केलेल्या वृक्षांची काळजी घेण्याची कबुली दिली

Tree distribution program

On 1, October 2022, a tree distribution program was conducted by the NCC unit of the college. For this program, 40 trees were given to the students by the Principal of the college Dr. Subhash Gavhane and Professor Dr. Prafulla Gawai . Hon'ble Principal appeal the students of NCC . This program is organized by Lt. Sharad Rave, head of NCC unit . The students also showed good response to this program and learned about their responsibility towards the environment and accepted to take care of the trees allotted to them.





रन फॉर युनिटी

दिनांक 31 ऑक्टोबर 2022 रोजी तेरा महाराष्ट्र बटालियनचे कमांडिंग ऑफिसर कर्नल अमित भटनागर यांच्या मार्गदर्शनानुसार राष्ट्रीय एकता दिवस साजरा करण्यासाठी रन फॉर युनिटी या कार्यक्रमाचे आयोजन करण्यात आले या कार्यक्रमासाठी महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉक्टर सुभाष गव्हाणे यांचे मार्गदर्शन मिळाले. रन फॉर युनिटी साठी एनसीसी विभागाच्या साठ विद्यार्थ्यांनी 2.4 किलोमीटर एवढ्या अंतराची रिनंग पूर्ण केली व राष्ट्रीय एकता दिवस साजरा केला या कार्यक्रमासाठी शिक्षण प्रसारक मंडळाचे सन्माननीय सचिव प्रेमराज भाला यांनी हिरवी झेंडे दाखवून रन फॉर युनिटी ला सुरुवात केली तसेच या कार्यक्रमासाठी विद्यार्थ्यांना शुभेच्छा दिल्या या कार्यक्रमानंतर राष्ट्रीय एकता दिवसानिमित विद्यार्थ्यांनी राष्ट्रीय एकते बद्दल शपथ घेतली या कार्यक्रमाचे आयोजन एनसीसी विभाग प्रमुख शरद रावे यांनी केले. या कार्यक्रमांमध्ये महाविद्यालयाच्या सर्व प्राध्यापकांनी आपला सहभाग नोंदवला

Run for Unity

On October 31, 2022 under the guidance of Colonel Amit Bhatnagar, Commanding Officer of 13 Maharashtra Battalion, Run for Unity was organized to celebrate National Unity Day. 60 students of NCC department completed a run of 2.4 kilometers for 'Run for Unity' and celebrated National Unity Day. Honorable Secretary of Shikshan Prasarak Mandal premraj Bhala Flag off for 'Run for Unity' and wished the students for this program. On the occasion of National Unity Day, the students took oath of national unity, the program was organized by department of NCC head Lt.Sharad Rave. All the professors of the college participated in this programs.





एनसीसी डे

दिनांक 27 नोव्हेंबर 2022 रोजी महाविद्यालयाच्या एनसीसी विभागाने एनसीसी डे मोठ्या उत्साहात साजरा केला नोव्हेंबर मिहन्याच्या चौथ्या रिववारी दरवर्षी हा एनसीसी डे साजरा केला जातो या कार्यक्रमासाठी अध्यक्ष म्हणून महाविद्यालयाचे विरष्ठ प्राध्यापक डॉक्टर दिलीप महाजन हे लाभले होते या कार्यक्रमाचे आयोजन व नियोजन करण्यासाठी एनसीसी विभागप्रमुख लेफ्टनंट शरद रावे यांनी विद्यार्थ्यांना मार्गदर्शन केले या कार्यक्रमाचे सूत्रसंचालन एनसीसी कॅडेट दत्ता डुकरे पाटील यांनी केले असून या दिवसाचे महत्त्व पद्मिनी राऊत ज्ञानेश्वर गुप्ता पुनम देशमुख ऋतुजा जवंजाळ यांनी समजून सांगितले तर एनसीसी प्रथम वर्षाचा विद्यार्थी अमोल गवई याने आपल्या मधुर आवाजातून देशभक्तीपर गीते सादर केली. अध्यक्षीय भाषणातून प्राध्यापक डॉक्टर महाजन सर यांनी विद्यार्थींना प्रोत्साहित केले या कार्यक्रमाचे आभार प्रदर्शन एनसीसी कॅडेट करुणा वाघमारे यांनी केले

NCC Day

27th November 2022 The NCC Department of the college celebrated NCC Day with great enthusiasm. NCC Day is celebrated every year on the fourth Sunday of the month of November. Dr. Dilip Mahajan, senior professor of the college was the president for this program. Ncc officer Lt. Sharad Rave guided the students The program was moderated by NCC cadet Datta Dukere Patil while Padmini Raut, Dnyaneshwar Gupta, Poonam Deshmukh, Rituj javnjal explained the importance of this day while and first year student Amol Gavai presented patriotic songs in his melodious voice. Prof. Dr. Mahajan encouraged the students in his presidential address. NCC Cadet Karuna Waghmare gave vote of thanks for the program.





पुनीत सागर अभियान(7डिसे.2022)

दिनांक 7 डिसेंबर 2022 रोजी एनसीसी मार्फत राबवण्यात येणाऱ्या पुनीत सागर अभियानासाठी 13 महाराष्ट्र बटालियन एनसीसी खामगाव चे कमांडिंग ऑफिसर कर्नल अमित भटनागर यांच्या मार्गदर्शनातून एसपीएम महाविद्यालयाच्या एनसीसी युनिटने चिखली शहरातील जुने गाव येथील जामुवंती नदीचे स्वच्छता केली. या स्वच्छतेसाठी एनसीसी विभागाचे एकूण 78 विद्यार्थी सहभागी झाले होते. नदी स्वच्छ करताना नदी स्वच्छतेचे महत्व जलसाठ्याचे महत्व पटवून देण्यासाठी एनसीसी युनिटचे प्रमुख लेफ्टनंट शरद रावे यांनी आपल्या भाषणाच्या माध्यमातून वेगवेगळे उदाहरणे दिली. हे अभियान किती महत्त्वाचे आहे हे विद्यार्थ्यांना सुद्धा समजून आले. या अभियाना अंतर्गत जवळजवळ 100 ते 125 किलो कचरा नदीतून काढण्यात आला व त्याची नगरपालिकेमार्फत योग्य विल्हेवाट लावण्यात आली. या अभियानासाठी महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉक्टर सुभाष गव्हाणे यांनी मार्गदर्शन केले. तर या अभियानासाठी महाविद्यालयातील प्राध्यापक शैलेंद्र जैन व प्राध्यापक मनीष पालवे यांचे सुद्धा सहकार्य लाभले

Puneet Sagar Campaign(7Dec2022)

Puneet Sagar Campaign to be conducted by NCC on December 7, 2022 under the guidance of Colonel Amit Bhatnagar, Commanding Officer of 13 Maharashtra Battalion NCC Khamgaon, NCC unit of SPM college cleaned Jamuvanti river at old village of Chikhali town, a total of 78 students of NCC department participated in this cleaning. While cleaning the river, the importance of cleaning the river, the head of NCC unit Lt. Sharad Rave gave different examples through his speech, the students also understood the importance of the mission and the garbage was disposed of by the local municipality. Dr. Subhash Gavane, the principal of the college, guided this campaign, while the cooperation of prof. Shailendra Jain and prof. Manish Palve was also received for this campaign.





वीर बाल दिवस

दिनांक 26 डिसेंबर 2022 रोजी शासनाच्या आदेशाप्रमाणे तसेच महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉक्टर सुभाष गव्हाणे यांच्या मार्गदर्शनातून महाविद्यालयाच्या एनसीसी युनिटने वीर बाल दिवस साजरा केला याप्रसंगी महाविद्यालयाच्या एनसीसी युनिटच्या कॅडेट्सने वीर बाल दिवस हा का साजरा करण्यात येतो हे समजून सांगितले यात प्रामुख्याने कॅडेट कोमल जाधव कॅडेट साक्षी इंगळे कॅडेट विक्रांत परमळे कॅडेट राकेश कुमार प्रजापती यांनी सहभाग नोंदवला या कार्यक्रमाचे अध्यक्ष किनष्ठ महाविद्यालयातील प्राध्यापक शैलेंद्र जैन हे लाभले होते तर प्रमुख मार्गदर्शन म्हणून प्राध्यापक संतोष काळे हे होते तसेच प्रमुख उपस्थितीमध्ये प्राध्यापक मनीष पालवे हे उपस्थित होते या कार्यक्रमाचे आयोजन व नियोजन एनसीसी विभागप्रमुख लेफ्टनंट शरद रावे यांनी केले

Veer Bal Diwas

on 26th December 2022 as per the order of the government and under the guidance of Dr. Subhash Gavhane, Principal of the college. NCC unit celebrated Veer Bal Diwas, on this occasion the NCC Unit Cadets of the college explained why Veer Bal Diwas is celebrated Cadet Komal Jadhav, Cadet Sakshi Ingle ,Cadet Vikrant Parmale, Cadet Rakesh Kumar Prajapati participated in this program, was presided over by Prof. Shailendra Jain of the junior college while Prof. Santosh Kale was the chief guide and Prof. Manish Palve was present in the main presence. the program was organized by department of NCC head Lt.Sharad Rave .



सेना दिवस

दिनांक 15 जानेवारी 2023 रोजी 13 महाराष्ट्र बटालियन एनसीसी खामगाव चे कमांडिंग ऑफिसर कर्नल अमित भटनागर यांच्या मार्गदर्शनानुसार एसपीएम महाविद्यार्थी व श्री शिवाजी महाविद्यालय चिखली यांच्या संयुक्त विद्यमानाने श्री शिवाजी महाविद्यालय चिखली येथे सेना दिवस साजरा करण्यात आला. यावेळी चिखली येथील दोन्ही महाविद्यालयाचे एनसीसी युनिट एकत्र आले होते. या कार्यक्रमासाठी अध्यक्ष म्हणून श्री शिवाजी महाविद्यालयाचे एनसीसी ऑफिसर लेफ्टनंट किरण कुमार पडघान हे लाभले असून प्रमुख मार्गदर्शन 13 महाराष्ट्र बटालियनचे एनसीओ गोपाल खनका हे लाभले होते. या कार्यक्रमाचे सूत्रसंचालन व आभार प्रदर्शन एसपीएम महाविद्यालयाच्या एनसीसी विभागाचे प्रमुख लेफ्टनंट शरद रावे यांनी केले. या कार्यक्रमासाठी महाविद्यालयाच्या एनसीसी विभागाचे एक्ण 84 विद्यार्थी सहभागी झाले होते

Army Day

On January 15, 2023, under the guidance of Colonel Amit Bhatnagar, Commanding Officer of 13 Maharashtra Battalion NCC Khamgaon, Army Day was celebrated at Shri Shivaji College Chikhali with the joint presence of students of s.p.m.college,chikhli and Shri Shivaji College Chikhali. Lt. Kiran Kumar Padghan, NCC officer of Sri Shivaji College has been presided over for this program and NCO Gopal Khanka of 13 Maharashtra Battalion has been the chief guide. A total of 84 students of NCC Unit of the college participated in this program





डिझास्टर मॅनेजमेंट कार्यशाळा

दिनांक 24 जानेवारी 2023 रोजी महाविद्यालयातील एनसीसी विभाग तसेच दास ग्रुप ऑफ कंपनी पुणे यांच्या संयुक्त विद्यमानाने डिझास्टर मॅनेजमेंट कार्यशाळेचे आयोजन करण्यात आले होते. या कार्यशाळेसाठी अध्यक्ष म्हणून महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉक्टर सुभाष गव्हाणे हे लाभले होते. तर या कार्यशाळेसाठी दास ग्रुप ऑफ कंपनी पुणे येथील अमोल जाधव हे प्रमुख मार्गदर्शक म्हणून लाभले होते. या कार्यशाळेसाठी दास ग्रुप ऑफ कंपनी पुणे यांचे मोईन मुलानी हे सुद्धा या कार्यशाळेसाठी महाविद्यालयामध्ये उपस्थित होते. या कार्यशाळेचे संचालन एनसीसी विभाग प्रमुख लेफ्टनंट शरद रावे यांनी केले, तर आभार प्रदर्शन प्राध्यापक डॉक्टर बाळकृष्ण इंगळे यांनी केले. या कार्यशाळे अंतर्गत 'गॅस सेफ्टी' या विशेष विषयावर मार्गदर्शकांनी मार्गदर्शन करून गॅस सेफ्टी बद्दलच्या प्रात्यक्षिके करून दाखवली. या कार्यशाळेसाठी महाविद्यालयातील तसेच एनसीसी विभागातील एकूण 130 विद्यार्थी सहभागी झाले होते.

Disaster Management Workshop

On January 24, 2023, a disaster management workshop was organized in association with the NCC department of the college and Das Group of Companies Pune. Dr. Subhash Gavhane, principal of the college was the chairman for this workshop. Amol Jadhav from Das Group of Company Pune was the chief guide for this workshop. Moin Mulani of Das Group of Companies Pune was also present in the college for this workshop. The workshop was conducted by Lt. Sharad Rave, head of NCC department, while the vote of thanks was given by Professor Dr. Balkrishna Ingle. Under this workshop, the guides gave demonstrations on the special topic of 'Gas Safety'. A total of 130 students from the college and NCC department participated in this workshop.



प्रजासत्ताक दिन(26 Jan.2023)

26 जानेवारी 2023 रोजी महाविद्यालयाचा एनसीसी विभाग व क्रीडा विभाग यांनी प्रजासत्ताक दिनाच्या कार्यक्रमातचे आयोजन व नियोजन केले. या कार्यक्रमासाठी शिक्षण प्रसारक मंडळाचे सन्माननीय सहसचिव कैलासजी शेटे हे प्रमुख पाहुणे म्हणून उपस्थित होते. तर या कार्यक्रमाचे अध्यक्षस्थान महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉक्टर सुभाष गव्हाणे यांनी स्वीकारले होते. याप्रसंगी प्रमुख पाहुणे व सन्माननीय प्राचार्य यांना एनसीसी विभागातर्फ पायलेटिंगचा सन्मान देण्यात आला व प्रमुख पाहुण्यांच्या हस्ते ध्वजारोहण करण्यात आले. या दिवशी विविध कार्यक्रमाचे आयोजन हे करण्यात आले होते. या कार्यक्रमानंतर महाविद्यालयाच्या एनसीसी युनिटने तहसील कार्यालय चिखली यांनी आयोजित केलेल्या शासकीय कार्यक्रमाच्या स्थळी परेडसाठी सहभाग नोंदवला होता. या कार्यक्रमासाठी महाविद्यालयाच्या एनसीसी युनिटचे प्रमुख लेफ्टनंट शरद रावे हे सुद्धा हजर होते. या परेडसाठी महाविद्यालयाच्या एकूण 23 विद्यार्थ्यांनी सहभाग नोंदवला होता.

Republic Day(26 Jan.2023)

On 26th January 2023, the NCC Department and Sports Department of the college organized and planned the Republic Day program. Kailasji Shete, Hon'ble Joint Secretary, Shikshan Prasarak Mandal, was present as the Chief Guest for this programme. The program was presided over by Dr. Subhash Gavane, Principal of the college. On this occasion, the Chief Guest and Honorable Principal were given the honor of piloting by the NCC department and the flag was hoisted by the Chief Guest. Various programs were organized on this day. After this program the NCC unit of the college participated for the parade at the venue of the government program organized by Tehsil Office Chikhli. Lt. Sharad Rave, head of NCC unit of the college was also present for this program. A total of 23 students of the college had participated in this parade.

मृदा समृद्धी कार्यशाळा(4 Feb.2023)

दिनांक 4 फेब्रुवारी 2023 रोजी महाविद्यालयाच्या एनसीसी युनिट तर्फ मृदा समृद्धी कार्यशाळा आयोजित केली होती. यासाठी 'मेन स्ट्रीम सोशल वेल्फेअर फाउंडेशन पुणे' यांचे संचालक माननीय अजित दडस हे प्रमुख मार्गदर्शन म्हणून लाभले होते. या कार्यक्रमाचे अध्यक्षस्थान महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉक्टर सुभाष गव्हाणे यांनी भूषवले होते. या कार्यशाळे दरम्यान मृदा समृद्धीच्या पद्धती या विषयावर माननीय अजित दडस यांनी विद्यार्थ्यांना सखोल असे मार्गदर्शन केले. तसेच मृदा समृद्धी विषयी काही प्रात्यक्षिके देखील करून दाखवली.या कार्यशाळेसाठी महाविद्यालयातील एकूण 130 विध्यार्थी सहभागी झाले होते. या कार्यक्रमाचे आयोजन एनसीसी विभागाचे विभाग प्रमुख लेफ्टनंट शरद रावे यांनी केले. तर आभार प्रदर्शन महाविद्यालयातील नेचर क्लबचे प्रमुख प्राध्यापक डॉक्टर सतीश मोरे यांनी केले.

Soil Enrichment Workshop (4 Feb.2023)

A Soil Enrichment Workshop was organized by NCC unit of the college on February 4, 2023. Hon'ble Ajit Dadas, Director, Main Stream Social Welfare Foundation Pune was the chief guide. Hon'ble Ajit Dadas guided the students in depth on the subject of soil enrichment and also demonstrated some hands-on activities about soil enrichment. The program was organized by Lt. Sharad Rave, Head of the Department of NCC, while the vote of thanks was done by Prof. Dr. Satish More, Head of the 'Nature Club' of the college.



पुनीत सागर अभियान(6 Feb.2023)

दिनांक 6 फेब्रुवारी 2023 रोजी, एनसीसी मार्फत राबविण्यात येणाऱ्या पुनीत सागर अभियानासाठी महाविद्यालयाच्या एनसीसी युनिटने उत्साहाने आपला सहभाग नोंदवला. यासाठी महाविद्यालयाच्या एनसीसी युनिटने चिखली शहराजवळ असलेल्या धरणा शेजारची स्वच्छता केली. या स्वच्छतेमध्ये जवळजवळ 200 किलो कचरा जमा करण्यात आला व त्याची नगरपालिकेमार्फत योग्य विल्हेवाट करण्यात आली. या अभियानासाठी 13 महाराष्ट्र बटालियनचे कमांडिंग ऑफिसर कर्नल अमित भटनागर तसेच आर एम धर्मेंद्र सिंह यांचे मार्गदर्शन प्राप्त झाले. तर या अभियानासाठी महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉक्टर सुभाष गव्हाणे यांनी शुभेच्छा दिल्या. या अभियानाचे आयोजन व नियोजन एनसीसी युनिटचे प्रमुख लेफ्टनंट शरद रावे यांनी केले.

Puneet Sagar Mission(6 Feb.2023)

On 6th February 2023, the NCC unit of the college enthusiastically registered its participation for Puneet Sagar Abhiyaan being implemented through NCC. For this, the NCC unit of the college cleaned the dam area near Chikhli town. About 200 kg of garbage was collected in this cleanup and it was properly disposed of by the municipality. Commanding Officer of 13 Maharashtra Battalion Colonel Amit Bhatnagar and RM Dharmendra Singh were guided for this operation. The principal of the college, Dr. Subhash Gavane, extended his best wishes for this campaign. This campaign was organized and planned by the head of NCC unit Lt. Sharad Rave.



प्रथम अग्नीवीर महिला सत्कार सोहळा

दिनांक 25 एप्रिल 2023 रोजी महाविद्यालयाच्या एनसीसी युनिट तर्फ महाविद्यालयाची पहिली अग्नी वीर महिला एसएसआर प्रजा घेवंदे हिचा कौटुंबिक सत्कार सोहळा घेण्यात आला. प्रजा घेवंदे ही महाविद्यालयाच्या एनसीसी युनिटची कॅडेट असून ती भारतीय नौसेनेमध्ये अग्नीवीर या पदावर रुजू झाली आहे. प्रशिक्षण काळानंतर तिचा महाविद्यालयाच्या एनसीसी युनिटने सत्कार घेतला. याप्रसंगी कार्यक्रमाचे अध्यक्ष म्हणून महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉक्टर सुभाष गव्हाणे हे उपस्थित होते. तर आपल्या सत्काराच्या उत्तराबद्दल प्रजा घेवंदे हिने आपल्या प्रशिक्षणातील काही अनुभव तसेच एनसीसी चा झालेला फायदा हा विद्यार्थ्यासमोर आपल्या भाषणातून मांडला. व आपल्या भाषणातून सर्वांना अंतर्मुख करून भविष्याचा विचार करण्यासाठी प्रेरित केले. या सत्कार सोहळ्यासाठी एनसीसी विभाग प्रमुख लेफ्टनंट शरद रावे व महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉक्टर सुभाष गव्हाणे यांनी एस एस आर प्रजा घेवंदे हिला शाल, श्रीफळ, पृष्पग्च्छ व सन्मानचिन्ह देऊन तिचे कौत्क केले.

First Agniveer Women felicitation ceremony

On April 25, 2023, a family felicitation ceremony was held for SSR Pragya Ghevande, the first Agni Veer Mahila of the college by the NCC unit of the college. Pragya Ghewande is a cadet of NCC unit of the college and has joined the Indian Navy as a Agniveer. After the training period, she was felicitated by the NCC unit of the college. Dr. Subhash Gavhane, principal of the college was present as the president of the program on this occasion. Pragya Ghevande presented some of her training experiences and the benefits of NCC in her speech to the students. And inspired everyone to think about the future through his speech. For this felicitation ceremony, NCC Head of Department Lt. Sharad Rave and College Principal Dr. Subhash Gavhane felicitated SSR Pragya Ghewande by giving her a shawl, Shreefal, bouquet of flowers and a badge of honour.

